[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 апреля 2014 года

                 № 267
Об утверждении порядка предоставления субвенций из бюджета городского округа город Шахунья Нижегородской области для финансового обеспечения поддержки сельскохозяйственных предприятий на компенсацию части затрат на приобретение оборудования  для проведения модернизации в отрасли молочного животноводства в 2014 году

В рамках реализации программы «Развитие агропромышленного комплекса городского округа город Шахунья на 2013-2020 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области 20 марта 2013 года № 274,  в целях стимулирования увеличения производства молока и улучшения его качества в сельскохозяйственных предприятиях городского округа город Шахунья администрация городского округа город Шахунья
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления субвенций из бюджета городского округа город Шахунья Нижегородской области для финансового обеспечения поддержки сельскохозяйственных предприятий на компенсацию части затрат на приобретение оборудования для проведения модернизации в отрасли молочного животноводства в 2014 году.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

3. Начальнику общего отдела обеспечить опубликование настоящего постановления на сайте администрации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области Молчанова А.М.

Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

Утвержден

постановлением администрации

городского округа город Шахунья

от 03.04.2014 года № 267

Порядок

предоставления субвенций из бюджета городского округа город Шахунья Нижегородской области для финансового обеспечения поддержки сельскохозяйственных предприятий на компенсацию части  затрат на приобретение оборудования для  проведения  модернизации
в отрасли молочного животноводства в 2014 году

1. Общие положения

Настоящий порядок разработан в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет условия возмещения из бюджета городского округа  город Шахунья Нижегородской области сельхозтоваропроизводителям части затрат на приобретение оборудования для  проведения модернизации в отрасли молочного животноводства с целью дальнейшего развития молочной отрасли.

2. Цели и условия предоставления и расходования субвенций.

Субвенции предоставляются сельскохозяйственным организациям, основным видом деятельности которых является производство и реализация сельскохозяйственной продукции, на компенсации части затрат по приобретению оборудования для  проведения модернизации в отрасли молочного животноводства с целью увеличения производства и реализации молока и  улучшения его качественных характеристик.

Перечисление субвенций осуществляется управлением сельского хозяйства администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

3. Порядок формирования и распределения субвенций.

Субвенции формируются за счет средств бюджета городского округа город Шахунья Нижегородской области на соответствующий финансовый год.

Общий объем субвенций распределяется между сельхозтоваропроизводителями по решению конкурсной комиссии, созданной при управлении сельского хозяйства администрации городского округа город Шахунья, на основании  предоставленных счетов на оплату приобретенного животноводческого оборудования для проведения модернизации в отрасли молочного животноводства и актов ввода в эксплуатацию объекта модернизации.

Дополнительные условия для получения субвенций:

3.3.1.увеличение поголовья КРС в целом по предприятию – не менее 5% к уровню соответствующего периода предыдущего года;
3.3.2.сохранение численности маточного поголовья коров на уровне 01.01.2014 года;

3.3.3.обеспечение выхода не менее 70 голов телят в расчете на 100 коров в год, предшествующий текущему году;

3.3.4.наличие среднемесячного уровня заработной платы работников не ниже величины прожиточного минимума по Нижегородской области для трудоспособного населения за соответствующий период;

3.3.5.отсутствие просроченной задолженности по страховым взносам на обязательное пенсионное и обязательное медицинское страхование.

4. Порядок использования субвенций.

4.1. Управление сельского хозяйства администрации городского округа город Шахунья обобщает предоставленные счета на уплату по приобретению животноводческого оборудования для проведения модернизации в отрасли молочного животноводства и производит расчет распределения субсидий между сельскохозяйственными организациями в соответствии с настоящим порядком.

4.2. Субвенции предприятиям сельского хозяйства предоставляются управлением сельского хозяйства администрации городского округа город Шахунья в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского округа город Шахунья в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных управлению сельского хозяйства, по разделу 0405 «Сельское хозяйство», целевой статье 7950000 «Мероприятия в области сельского хозяйства» и направляются в сельскохозяйственные предприятия на компенсацию части затрат на приобретение оборудования для проведения модернизации молочного животноводства.

5. Контроль за использованием субвенций.

5.1. Контроль за расходованием субвенций, выполнением всех условий их предоставления, а так же целевым и эффективным использованием осуществляет управление сельского хозяйства администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

5.2. В случае выявления средств, выплаченных с нарушением условий, установленных настоящим Порядком, они подлежат возврату в бюджет городского округа город Шахунья Нижегородской области в течение 30 дней с момента установления факта нарушения.

_______________

PAGE
2